
Viale Caduti del lavoro n. 3 – 37124 Verona – Tel. 0459231825 
e-mail  vrmm136004@istruzione.it  -  sedecentrale@cpiaverona.edu.it  - pec:  vrmm136004@pec.istruzione.it 

Cod. I.P.A.: istsc_VRMM136004 - codice fiscale 93253450238 - codice univoco S.F.E.: UFM60Q 

 
 

  

 
Circ. n. 23                                                                                                            Verona, 27 settembre 2021 
 

Al Personale Docente ed ATA 
Agli studenti e alle famiglie 

Agli atti e al sito web 
Al fascicolo personale degli interessati 

Al Faldone Sicurezza 
 
 
Oggetto: Decreto di nomina REFERENTE COVID dell’Istituzione Scolastica – A. S. 2021/22 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

- CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica in corso e la necessità di tutelare la salute della 
comunità scolastica tutta; 

- VISTA l’adozione del Protocollo interno di misure organizzative e igienico-sanitarie calibrate 
sulla peculiarità dell’organizzazione di questa Istituzione Scolastica e in applicazione delle 
disposizioni ministeriali per il contenimento del COVID-19; 

- CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del 
rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico 
dell’Istituzione scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

- CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto 
del principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali, pur in presenza delle 
difficoltà in essere collegate alla diffusione dell’epidemia; 

- VALUTATO che il compito più importante cui le istituzioni scolastiche sono chiamate, per il 
testo soprarichiamato, è quello di instaurare e mantenere con il Dipartimento di Prevenzione della 
ASL una comunicazione diretta e fluida attraverso i rispettivi Referenti (il REFERENTE COVID 
individuato all’interno della struttura Scolastica e il referente Scolastico, individuato tra il personale 
della ASL in seno al DdP); 

- VISTA la delibera n. 05 del Collegio dei Docenti del 13/09/2021; 
- ACQUISITA la disponibilità del personale a svolgere la funzione di REFERENTE COVID; 

 
DECRETA 

 
Art. 1. Di nominare quale REFERENTE COVID nelle sedi: 
 

Sede Associata Referente COVID 

VR 1 Borgo Roma Michele Corolaita 

VR 2 Borgo Trento Michele Corolaita 

VR 3 Borgo Venezia Anna Corsini 

VR 4 Veronetta Beatrice targon/Raffaella Mearelli 

Lazise Georgia Furini 

Legnago Mara Costantini Martini 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Verona 

 
 

 

mailto:vrmm136004@istruzione.it
mailto:sedecentrale@cpiaverona.edu.it


Viale Caduti del lavoro n. 3 – 37124 Verona – Tel. 0459231825 
e-mail  vrmm136004@istruzione.it  -  sedecentrale@cpiaverona.edu.it  - pec:  vrmm136004@pec.istruzione.it 

Cod. I.P.A.: istsc_VRMM136004 - codice fiscale 93253450238 - codice univoco S.F.E.: UFM60Q 

 
 

San Bonifacio Cristiana Barbierato 

San Giovanni Lupatoto Anna Maria Campolo 

Villafranca Carmen Scapin 

 
 
Art. 2. I compiti del personale sopra nominato sono: 

- sensibilizzare gli utenti sulla necessità di rimanere a casa - contattando il PdLS o il MMG - in 
caso di sintomatologia suggestiva COVID o di temperatura corporea superiore a 37,5°; 

- indirizzare gli alunni febbricitanti o con sintomi COVID suggestivi presso l’Aula di Attesa (ADA 
o Aula Covid) e informare immediatamente la famiglia dell’alunno che abbia manifestato in 
ambiente scolastico, sintomi suggestivi di sospetto Covid (se minorenne) o chiamando il 118 
per avere indicazioni su come procedere; 

- far ospitare l’alunno nello spazio di Attesa affidandolo alla sorveglianza di un operatore 
scolastico munito di DPI; 

- fornire, su richiesta del Referente Scolastico in seno al DdP alla ASL, l’elenco degli studenti 
della classe in cui si è verificato il caso confermato; 

- fornire, su richiesta del Referente Scolastico in seno al DdP alla ASL, l’elenco degli 
insegnanti/operatori che hanno svolto l’attività all’interno della classe in cui si è verificato il 
caso confermato; 

- fornire, su richiesta del Referente Scolastico in seno al DdP alla ASL, elementi per la 
ricostruzione dei contatti stretti avvenuti nelle 48 ore precedenti la comparsa dei sintomi; 

- comunicare al Referente Scolastico in seno al DdP se si verifica un numero elevato di assenze 
improvvise di studenti in una determinata classe o di operatori; 

- partecipare alle eventuali attività di formazione in FAD e/o in presenza previste per il profilo 
dal Ministero dell’Istruzione. 

 
Art. 3. Il REFERENTE COVID 19 è tenuto a collaborare in stretta sinergia con la Dirigente Scolastica e 
la DSGA e con tutto lo staff del Dirigente e con la RSU della scuola, oltre che con il RLS, con il Medico 
Competente e il RSPP. 
 
Art. 4. La delega ha carattere generale ed è relativa all’anno scolastico 2021/2022.  
Essa comprende lo svolgimento di tutta l’attività istruttoria e l’emanazione degli atti, nonché 
l’assunzione di tutte le decisioni necessarie a perseguire gli obiettivi prefissati nel Rapporto 
dell'Istituto Superiore della Sanità n. 58 del 21 agosto 2020, recante indicazioni operative per la 
gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi Educativi e dalle Note successive. 
 
Art. 5. L'incarico sarà retribuito in base a quanto concordato nella Contrattazione d'Istituto. 
 
Art. 6. Il Referente Covid firmerà il modulo allegato Privacy che rimarrà agli atti nel “Faldone 
Sicurezza” della sede. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Nicoletta Morbioli 

 

mailto:vrmm136004@istruzione.it
mailto:sedecentrale@cpiaverona.edu.it

